אחד מן המנויים שם הוא "היודע עדות לחבירו ואינו מעיד לו". על החיוב כלפי שמים בהקשר זה, ראו: משה דרורי "החובה להעיד" *פרשת השבוע* גיליון מס' 20 פרשת ויקרא (משרד המשפטים, התשס"א).
- 32 בהקשר זה ראוי להעיר כי אמנם שבועה מופיעה בכמה חיקוקים במדינת ישראל. ראו למשל: ס' 3(ז) לחוק עובדי ממשלת ארץ-ישראל, התש"ט-1949; ס' 102 לחוק בתי המשפט (נוסח משולב), התשמ"ד-1984. ברם, השבעת עדים בוטלה זה מכבר במדינת ישראל. ראו: חוק לתיקון דיני הראיות (אזהרת עדים וביטול שבועה), התש"ם-1980. על הנסיבות לכך ראו: נחום רוקבר *המשפט העברי כחוקיקת הכנסת* כרך ראשון 420-427 (התשמ"ט).
- 33 הבדל זה שבין מערכת משפט דתית למערכת אזרחית-חילונית בא לידי ביטוי גם ביחס לנושא "לפנים משורת הדין". בעניין זה ראו: רון ש' קליינמן "כפיית נורמות של 'לפנים משורת הדין' על גופים ציבוריים" *ספר שמגר – מאמרים* חלק א 469, במיוחד בעמ' 501-504 (התשס"ג).